СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕУРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

   15   августа    2025 г.                                                                                  №  12
                                                          с. Алеур

О внесении  изменений  в положение  «Об утверждении Правил благоустройства территории  сельского поселения «Алеурское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края.

В соответствии  с  Федеральным  законом  от  6 октября  2003  года  № 131 « Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской  Федерации, статьей  Устава  сельского поселения   «Алеурское», Совет сельского поселения «Алеурское» решил:

         Внести  в  Положение  «Об утверждении Правил благоустройства территории  сельского поселения «Алеурское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края от 16.11.2024 № 28 следующие изменения:
- Пункт 178-180 Правил  содержания  скотомогильников  (биотермических  ям) считать  утратившими силу.
- Пункте 85  Правил  изложить  в следующей  редакции: « На контейнерных  площадках  должно  размещаться  не более 8 контейнеров для смешанного накопления ТКО или 12 контейнеров. Из  которых  4 –для размещения накопления ТКО  и не более 2 бункеров накопления КГО.»
    - абзац  5 п. п. 149  признать утратившим силу.
    - в пп.39 п.  Правил  исключить  термин «безнадзорное животное.
     - п. 172  Правил исключить .
 -  п .212  Правил  формулировку  - « иные  полномочия  предусмотренные  действующим законодательством»   исключить.

И.о. главы сельского  поселения  «Алеурское»                        Л.Н. Валивахина